

דף מידע
2429

פ' "וישב"

מידת הביטחון, ויוסף

נאמר: "אשרי הגבר אשר שם ד' מבטחו - זה יוסף, ולא פנה אל רהבים - על ידי שאמר לשר המשקים זכרתני והזכרתני, נתווסף לו שתי שנים" (מדרש רבה).
מאמר זה תמוה משתי בחינות: האחת - מדוע הוא פותח בשבחו של יוסף ("אשרי הגבר"), ואחר כך מספר בגנותו? והשנית - הרי נאמר "וברכך ד' א-לקיך בכל אשר תעשה", ומכאן אנו למדים כי מותר לאדם, והוא אף חייב בכך, לעשות השתדלות בדרך הטבע; ואם כן - מדוע נענש יוסף על השתדלותו הטבעית להחיש את שחרורו מבור הכלא? הרי מקובלים אנו כי אין לסמוך על הנס!
אלא, באמת כלל זה תופס רק כאשר אדם אינו רואה כל סימן ל"אתחלתא דגאולה", שמיו קודרים - ואין כוכב באופק; ברם, מי שכבר זכה לראות בראשית צמיחת גאולתו - למעלה מגדר הטבע, כפי שראה יוסף במהלך חייו, עליו להמתין ולצפות לישועה השלמה, ולא להשליך יהבו על ישועה מידי אדם.
עתה תובן כוונת המדרש: "אשרי הגבר אשר שם ד' מבטחו"; והרי "זה יוסף", אשר זכה לראות ניסים מעבר לטבע, ולכן לא היה צריך לפנות "אל רהבים" אלא לד' בעצמו, ועל ידי שאמר "זכרתני והזכרתני" - נתווספו לו שתי שנים בבית האסורים...

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

מאיר וולף ז"ל - כ"ו כסלו תש"ט

השמחה במעונם
מזל טוב



לג'ודי פולסטר ולכל המשפחה לנשואי שולמית עם אסף.

לג'ודי ולאריה שניידר, לחיים הופמן ולכל המשפחה להולדת הנכדה, הנינה, רוני, בת ליובל ולשיר. לניקי ולרענן וייס ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת לשירה ולטל.



תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.

זמני שבת

16:02	הדלקת נרות
16:22	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:12	צאת השבת





חנוכה

"מהו זמן ההדלקה?...?" - במשנה [שבת, כא:] נאמר שזמן הדלקת נר חנוכה לכתחילה, הוא **"משתשקע חמה עד שתכלה רגל מן השוק"**. נחלקו הפוסקים להלכה לגבי פירוש זמן זה, ומכאן שני מנהגים: יש הנוהגים (הגר"א) להדליק בשקיעת החמה (16:35 לערך) ורק לאחר מכן להתפלל ערבית בצאת הכוכבים. אך יש הנוהגים וכך למעשה המנהג הרווח, להקדים ולהתפלל ערבית בשקיעה ורק לאחר מכן להדליק בזמן צאת הכוכבים (כ-18 דקות לאחר השקיעה, בשעה 16:53). הזמן המובחר להדלקת הנרות הוא בזמן שקבעו חכמים - מצאת הכוכבים עד חצי שעה לאחריו. מי שקשה לו לחזור לביתו בצאת הכוכבים, רשאי להדליק מאוחר יותר, אך עליו להשתדל להקדים את חזרתו עד כמה שאפשר, כדי להדליק קרוב יותר לזמן שתקנו חכמים. **יש להשתדל שלא להדליק מאוחר מהשעה תשע בערב**, שעד אז עוד מקובל בימינו לחזור מהעבודה, ואפשר לומר שהוא בכלל מה שאמרו חכמים: **"עד שתכלה רגל מהשוק"**. מי שלא הספיק להדליק נרות חנוכה עד סביבות השעה תשע, ידליק כל הלילה עד עמוד השחר, ויברך על ההדלקה רק אם יש סבירות גבוהה שיעבור אדם ברחוב ויראה את נרותיו, או שיש בביתו אדם נוסף, כגון אשתו או בנו, שיראה את נרותיו. אבל אם כל בני ביתו הלכו לישון, ויצטערו אם יעירם, וגם ברחוב סביר שלא יהיה אדם שיראה את נרותיו, ידליק בלא ברכה. מי שלא הדליק נרות כל הלילה הפסיד את המצווה של אותו יום, ולמחרת ידליק נרות כמו כולם (רמ"א תרעב, ב.)

"מאיזה נר אני אמור להתחיל להדליק?...?" - הבא לסדר את החנוכייה עומד בפני התלבטות: היכן עדיף שיקבע את הנר ביום הראשון, והיכן יקבע את הנר השני ביום השני, ומאיזה נר עדיף להתחיל להדליק. ואף שבכל דרך שינהג יקיים את המצווה כ"מהדרין מן המהדרין", המנהג המובחר ביותר הוא שיקבע את הנר ביום הראשון בצד ימין של החנוכייה, מפני שיש להעדיף תמיד את צד ימין על שמאל. וביום השני יוסיף עוד נר לשמאלו, ואחר שיברך ידליק תחילה את הנר הנוסף ואחריו את הנר שלימינו. ושני טעמים לכך: א) מפני שעדיף להתחיל בנר הנוסף שמבטא את התגדלות הנס. ב) אחר שידליק את הנר השמאלי יצא שיפנה לצד ימין כדי להדליק את הנר שלימינו, וכפי שאמרו חכמים (יומא טו, ב.) שבכל פניות שאדם פונה עדיף לפנות דרך צד ימין. וכך **בכל יום יוסיף עוד נר לצד שמאל, וידליק אותו ראשון ואח"כ יפנה לצד ימינו וידליק את שאר הנרות**. וראוי לעמוד בעת הברכות לצד שמאל החנוכייה, כדי שהנר הקרוב אליו יהיה הנר שהוא עומד להדליק ראשון, וכך לא יחשב כמי שמדלג על שאר הנרות כדי להדליקו.

חנוכה שמח!
הרב מיכאל.

השבת

לאחר תפילת מוסף תתקיים

שיחה לוועדת בנים

(השיעור שלי לחברים, שפורסם השבוע, על הלוח בחדר האוכל, יתקיים במועד אחר).

פניני שבת נקבלה – הלכה בהלכות שבת

דף יומי – לאחר מנחה ראשונה

לימוד "הורים וילדים" לקראת חנוכה – בשעה 16:15

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 16:00
נשים מוזמנות.

מהמרכולית

חנוכה מדליק במרכולית

אצלנו במרכולית מדליקים מבצעים בחג החנוכה בכל יום על-פי מספר הנרות.
 בנר ראשון - מבצע בן מוצר אחד, בנר שני - שני מבצעים וכן הלאה....
 בנוסף, במרכולית יוצב סביבון לתוכו ניתן יהיה לשלשל חשבונות שערך הקנייה שלהן הוא החל מ-100 ₪ בכל קנייה לחבר. ליי"גמלים, חיילים וסטודנטים מ-40 ₪ בכל קנייה.
 ביום ראשון נר שמיני של חנוכה א' טבת (13.12) יתקיים אי"ה במרכולית הפנינג לכל המשפחה במהלכו תתקיים ההגרלה.
 בעלי החשבונות שיעלו בגורל יזכו בפרס נאה.
 פרטים נוספים נפרסם בהמשך בווטסאפ של המרכולית ובמרכולית.

הרשמה מרוכזת לקניית סופגניות תהיה תלויה במרכולית לקראת ערב נר ראשון של חנוכה יום ראשון כ"ד כסלו (6.12) וליום שישי כ"ט כסלו (11.12).
 כמו כן, ניתן להזמין סופגניות בכל יום בפנייה אישית.
תזכורת: נמשכת ההרשמה לגמ"ח דרכי ציון.

בברכת חג אורים מאיר ושמח - אתי וצוות המרכולית.



ספריה - חנוכה

בחנוכה הספריה תהיה פתוחה בשעות הצהריים

בימים ב' ו - ה' בין השעות 12:00 - 14:30 (במקום בשעות הערב)

ביום ו' כרגיל 12:30 - 13:30.

חנוכה שמח - אורה.



מחנות הבגדים

שעות הפתיחה בחנוכה



יום שני	(7.12)	11:00 - 12:00
יום שלישי	(8.12)	11:00 - 12:00
יום חמישי	(10.12)	10:00 - 12:00
יום שישי	(11.12)	9:00 - 12:00
יום ראשון	(13.12)	9:00 - 12:00
יום שני	(14.12)	11:00 - 12:00

בגדים ללא סימון - אנחנו מבקשות לבוא לזהות את הבגדים עד סוף חודש דצמבר.
 חג מלא אור - שושנה וטובה.

מהמרפאה

ביום שני כ"ה כסלו (7.12) שעות הקבלה כרגיל, בצהריים סגירה ב- 16:00, לכבוד חנוכה. החורף בפתח והשפעת כבר כאן- הזדמנות אחרונה להתחסן, לפני גמר החיסונים והתפרצות המחלה.
חגית וקסמן.

חולצה לשלוחות

במהלך השבוע הקרוב נשלח במייל ונחלק בתיבות הדואר מידע מפורט בנושא הרישום לחולצות.
אורן גל בשם הצוות.

מהחינוך

לפני כשבועיים ערכו ילדי החטיבה התרמה לאגודה למלחמה בסרטן בהתרמה נאספו כ-4000 ₪.
תודה לילדי החטיבה שזיכו אותנו במצווה חשובה זו, ושנזכה להמשיך ולתת.
ענבל פורשר.

**"כל אחד הוא אור קטן
וכולנו אור איתן"**

נתכנס בחדר האוכל, נתחמם עם מרקים תוצרת בית, נדליק נרות,
נזכה להיפגש, להתגבש ולחזק את ההכרות עם המשפחות
שהצטרפו אלינו בשנת תשע"ו באווירה נינוחה,
עם מוזיקה משחקים ברכות ושירה.

**נפגש אי"ה
ביום ד' בערב נר רביעי של חנוכה
כ"ז כסליו, 9.12.15
בשעה 20:45 בחדר האוכל.**

ו. תרבות

שבת רבני הקבה"ד

בשבת שעברה התכנסו רבני הקיבוצים, ראשי המוסדות התורניים של התנועה וחברי המזכירות הפעילה, לשבת של דיבוק חברים, למידת עמיתים, ושיחות אל תוך הלילה. שני אורחים הוזמנו להרחיב את היריעה: פרופ' יוסי כץ, ששוחח על מעבר משפחתו מאפרת לכפר תבור, והציג בפנינו אתגר ברור של חיבור אל הציבור הגדול והרחב. בנוסף התארח עמנו אוריה גן, מעלה גלבע, שהכניס אותנו לעולמה של קהילת הנוער במלכישוע, והעלה הרהורים על הטיפול בהתמכרויות במרחב גדול של מובנים, ועל תפקידנו בתוך הקהילות והיישובים בנושא זה. בהתאם למסורת השבתות, הוקדש זמן לשיחה פנימית של נשות הרבנים, ובמקביל לטיול של הנותרים, שפסעו בשבילי כפר תבור בהדרכת פרופ' יוסי כץ. דיון מיוחד הוקדש לאתגרי תנועת הקיבוץ הדתי בתחום הדתי-רוחני-הלכתי, דיון שהתפצל לשלוש קבוצות: רצינות ומצוינות בקיום מצוות; מידתיות ראויה ברמת החיים ובתרבות הצריכה בקיבוצים; מעמד הנשים ומקומם בהנהגה תורנית. שעה ייחודית הוקדשה להחלפת דעות ורעיונות בין הרבנים, במסגרת "בנק הרעיונות" המסורתית. השבת שהתארכה וגלשה אל מעבר לצאת הכוכבים הסתיימה בשירה ובריקודים בהובלת דוד ויינקרנץ, כליזמר שסחף בנגינת אקורדיון את הנשמה היהודית של כולם.

מזמו"ר

המזכירות המורחבת כונסה בהתראה קצרה, לדיון דחוף במצבו של **כפר הנוער הדתי - כפר חסידיים**. כידוע, הכפר הוקם ע"י תנועת הקיבוץ הדתי בשנות ה-30 של המאה ה-20, והוא בבעלותנו. לאחרונה נקלע הכפר למשבר פיננסי קשה, המחייב אותנו לשנס מותניים ולהביא פתרונות לטווח הקצר ולטווח הארוך. רפי בן-אבי, מרכז הוועדה לעליית הנוער הדתי, ונחמיה רפל, הציגו את תמונת המצב, וסייע בידם אלי אסרף, מומחה לשוק הכספים המלווה את הנהלת הכפר בהתנדבות ב-4 השנים האחרונות. לאחר דיון נוקב, בו עלתה שאלת זיקתנו לכפר מחד, ויכולתנו הפיננסית לסייע מאידך, התקבלו החלטות אלה:

- תנועת הקיבוץ הדתי, יוזמת ומייסדת שישה כפרי נוער דתיים, תמשיך ללוות ולכוון את התפתחותם של כפרי הנוער, במטרה לתת מענה חינוכי וטיפולי לילדי ישראל הזקוקים לכך.
- המזמו"ר מנחה את המזכ"פ להביא לדיון ציבורי את נושא מעורבות הקבה"ד בכפרי הנוער, כחלק ממכלול המעורבות של הקבה"ד בחברה הישראלית, ולסכם את הדיון במועצה.
- התנועה קוראת לחבריה להשתלב בפעילות החינוכית-חברתית-לאומית של כפרי הנוער הדתיים, והיא רואה בכפרים יעדי התנדבות ועשייה לכל הגילאים: שנת י"ג, הצטרפות לסגל ההדרכה וההוראה, ש"ש לגיל השלישי (= סבא וסבתא של הכפר), חברות בדירקטוריון וכד'.
- המזכירות הפעילה תרענן את הרכבה של הוועדה לעליית הנוער הדתי, ותעצים את מעורבותה ופעילותה בכל כפרי הנוער של התנועה.
- המזכירות המורחבת מנחה את נציגיה בוועדה לעליית הנוער הדתי ליצור שיתופי פעולה ולהסתייע במידת הצורך באישים, מוסדות ורשתות חינוך שמחוץ לתנועה, בכדי להבטיח, לבסס ואף להרחיב את פעילותם של כפרי הנוער, בהסתמך על משאבי אנוש ומשאבי הון שאינם רק של הקבה"ד.
- המזמו"ר שמעה סקירה על המשבר הפיננסי אליו נקלע כפר הנוער הדתי – כפר חסידיים, והיא מנחה את המזכ"פ והוועדה לעליית הנוער הדתי למצוא פתרון למשבר ע"י צירוף שותפים אסטרטגיים בעלי יכולת פיננסית ורצון לתרום להשגת מטרותיו של הכפר, ו/או דרך הפעלה חינוכית/עסקית חדשה בחלק מנכסי הכפר.
- המזמו"ר מקבלת את הצעת המזכ"פ למינוי צוות שילווה את המשבר הפיננסי בכפר הנוער הדתי, בהרכב: רכז אגף המשק (יו"ר), מנהל קרנות הקבה"ד, רפי בן-אבי, יונתן בשיא, ישראל מאור.
- המזמו"ר מאשרת למזכ"פ להעמיד ערבויות והלוואות מסודרות לטובת כפר הנוער הדתי, הנחוצות לניהול המשבר הפיננסי הנוכחי, תוך הבטחת כספי הקיבוץ הדתי.
- המזמו"ר מאשרת לנהל מו"מ עם גוף אסטרטגי בנוגע לצירופו לבעלות על הכפר, מתוך הבנה שהוא יפעל לכיסוי הגרעון.
- הצוות והמזכ"פ ידווחו באופן שוטף למזמו"ר על ההתקדמות במתן פתרון למשבר הפיננסי בכפר הנוער הדתי.

אנו מודים למזכירות המורחבת על האמון, ומקווים כי בעזרת השם ובסיוע הצוות המיומן נצליח להוציא במהרה את כפר הנוער ממצוקתו התקציבית, ונאפשר את המשך העבודה החשובה הנעשית בו.



משולחנה של מזכירת הפנים

אולי אהבה, אולי סערה קטנה קרבה
אולי זה אתה, החוזר מהמסע אליי
אולי מלחמה ואולי תבוא בשורה טובה
עכשיו זה הזמן, זמן של אולי/יוסי גיספן

"נדמה שבכסלו פינת דצמבר
זה שוב מתחיל ושוב נגמר
אני לוקחת מטריה, צעיף של צמר
אפור בחוץ, אפילו קר
האוויר מלא בציפייה, למשהו לא ידוע

הועדה לערבות הדדית - השבוע נפגשנו חברי הועדה לערבות הדדית לישיבתנו הראשונה במטרה לסייע לחברים החל מחודש ינואר. תזכורת קצרה - הוועדה לערבות הדדית אחראית על הקרן לעזרה הדדית שמטרתה לאפשר סיוע כספי לחברי הקיבוץ, במצבים אישיים ומשפחתיים חריגים ו/או חד פעמיים. הסיוע יינתן כהלוואה או כמענק. הוועדה איננה מחליפה את הוועדות והמוסדות המטפלים בבעיות השוטפות והרגילות. בסמכות הועדה להחליט על שינוי סטטוס ברשת הביטחון. חברי הועדה: יו"ר - מזכ"פ, נציג מערכת הבריאות - גידי כהן, מ. ועדת חברים - בת שבע לרנר. ו - 3 נציגי ציבור שנבחרו באסיפה דליה תורן, סטיב ליס ורפי אלון. פנייה לוועדה תעשה באמצעות טופס ייעודי (בקרב נפרסם את הטופס ונגיש אותו לציבור החברים). חברים המעוניינים לקבל את הנוהל של הקרן מוזמנים לפנות אלי (הנוהל הוא נספח 2 בחוברת השינוי). לשאלות, הבהרות והסבר נוסף ניתן לפנות לכל חברי הועדה.

זמן שינוי - השבוע נפגשנו עם ישראל צופים בכדי לסגור קצוות ולערוך סנכרון אחרון לפני התחלת השינוי. בקרב נפרסם אוגדן לחברים שיכלול את רוב השירותים הניתנים לחבר כולל התימחורים הרלוונטיים. העבודה על האוגדן נעשתה בשיתוף פעולה עם מנהלי הפעילויות ומערכת המידע של שלוחות ואנחנו רוצים להודות להם על כך. אנחנו נמצאים פחות מחודש להפעלת מודל השינוי, וכמו שצינתי אנו משתדלים להיערך לכך ככל הניתן - חלק מההערכות מתאפיין במתן אינפורמציה לחבר, דבר שעלול ליצור אצל חלק מהחברים עומס, בלבול, שאלות, חששות ועוד... שהן לגיטימיות לתהליך/תקופה בה אנו נמצאים. בכל שאלה/הבהרה/הסבר נוסף ניתן לפנות ליוסי בוריס ואלי. אנא אל תהססו לעשות זאת (חבל להסתמך על מידע חלקי או/ממקור לא מוסמך). חברים המעוניינים להסתייע בבן משפחה מוזמנים לעשות זאת.

התרמה לעמותת "גדולים מהחיים" - אי"ה ביום שני (הקרוב) כ"ה כסלו (7.12) תתקיים התרמה לעמותה בחד"א. חברים ותושבים יכולים לתרום דרך התקציב.

70 שנה למצור על גבעת חיים - השבוע התקיים טקס מרגש באנדרטה לנופלי המצור. משלוחות השתתפו בטקס - מוני ערמון, משה פורת ויורם רותם. סיפור המצור שזור בסיפורה של שלוחות, בסיוע של יואב לוטן ומקורות נוספים אביא את סיפור המעשה וקטעים שהתפרסמו בעיתון "הצופה" שכתבו שרי (תבדל"א) ומנחם ז"ל. (יואב וידידיה העלו לפייסבוק של הקיבוץ תמונות וקטעים נוספים). בסוף שנת 1945 גברה העלייה הבלתי-לגאלית לארץ ישראל. ממחנות העקורים בדרום אירופה החלו להגיע ספינות מעפילים בזו אחר זו. השלטון הבריטי בארץ ישראל היה חצוי ביחסו אל תופעת העלייה הבלתי-לגאלית. משרד המושבות, אשר נחשב בעיני רבים למעוז האנטישמיות והאנטי ציונות באנגליה, עשה כל שביכולתו כדי לעצור את הספינות הנוחתות בחוף הארצישראלי. במשרד החוץ הבריטי, לעומת זאת, נשמעו קולות שתמכו בהיתרים מוגבלים לעלייה זו. מטה הפלמ"ח, באישור המוסדות העליונים של ארגון "ההגנה", הכין תוכנית לפיצוץ תחנות ה"ראדאר" (מכ"ם), שהיו פזורות לאורך החוף וגילו את תנועת אוניות המעפילים. בליל 23 בנובמבר 1945 פוצצו כמה תחנות משטרה ומכ"ם בריטיות. חלקן ניזוקו קשה, חלקן לא ניזוקו כלל וחלקן ספגו נזקים קטנים. משטרת החוף של גבעת אולגה חובלה גם היא, על ידי כוח הפלמ"ח, שישב בקיבוץ גבעת חיים, שבעמק חפר. למחרת הטילו הבריטים מצור על קיבוץ גבעת חיים. כוחות גדולים של צבא ומשטרה, בפיקודו של ריימונד אוסוואלד קפראטה, התחפרו והתארגנו מסביב לגדר המשק. בלטו ביניהם כוחות מוצנחים בריטים, שהגיעו ארצה עם תום המלחמה באירופה. הם הודיעו לאנשי הקיבוץ על כוונתם לפרוץ פנימה ולערוך מסדרי זיהוי, כדי לאתר את מבצעי הפעולה בגבעת אולגה. המשא ומתן נמשך, והפריצה אל המשק נדחתה למחרת, ל-25 בחודש.

בינתיים ריכזה "ההגנה" אלפי מתנדבים בקיבוץ עין החורש הסמוך. התוכנית הייתה לנוע בצהרי ה-25 בחודש, במצעד של אי-אלימות, בכביש בין שני היישובים, כדי לפרוץ ולהצטרף אל הנצורים, ולמנוע בדרך זו את זיהוי מבצעי הפיצוץ ומעצרים. בשל אי-הבנות חמורות בתקשורת, ובשל קריאה לא נכונה של הקרב הצפוי על ידי מפקדי "ההגנה" המקומיים - מחד; ובשל נוקשות חסרת פשרות מצד המפקדים הבריטים שפקדו על המבצע - מאידך, ברור היה לאנשי ההגנה שלא יהיה מנוס מניסיון פריצה אליהם אל תוך גבעת חיים הנצורה. המסע הרגלי יצא, ערוך בשישיות, ללא נשק חם אלא רק עם מקלות וככרות לחם, מהשער המערבי של עין החורש. בשעת הצהריים עצר המפקד הבריטי את המצעד והזהיר את הצועדים שלא להמשיך. משתתפי המצעד לא צייתו, מפקדיו התלהמו ופרצה ריצה מטורפת לאורך כמה מאות המטרים שהפרידו בין היישובים. כוח בריטי קטן פתח באש על הצועדים. התוצאה הייתה הרת אסון: שבעה נהרגו מיד ומספר הפצועים הגיע לעשרות. עם האש והפגיעות בצועדים השתנו בבת אחת יחסי הכוחות בשדה, וכולם ביחד החלו בפינוי וטיפול בפצועים. האדמה הבוצית הקשתה מאוד על ההצלה. ימים ספורים לפני האירוע ירד גשם כבד בעמק חפר, ותעלות הניקוז שבין היישובים התמלאו במים ובבוץ. פעולות ההצלה השתבשו ואחדים מהפצועים מתו עוד בטרם פונו. כוח רפואי בריטי שחנה בשולי גבעת חיים הגיש אמנם עזרה רפואית ראשונית, אך התוצאות היו קשות מאוד. ההלם והתדהמה ביישוב היו גדולים. איש לא העלה על דעתו שהצבא הבריטי, שזה עתה שב מהצלת יהודים באירופה השרופה, יפתח באש על יהודים לא חמושים בארץ ישראל. האירוע זכה להד עולמי והטיל צל כבד על מדיניות החוץ והביטחון של בריטניה, ומעצביה, ובארצות הברית נשמעו קולות לסלק את בריטניה לאלתר מארץ ישראל, לפתוח את השערים לעלייה המונית ולחתור במהירות להקמת מדינה יהודית עצמאית. אנדרטה הכוללת את שמות ההרוגים הוקמה במקום במלאת שנה לאירוע הטראגי ב-כ"א בכסלו תש"ו. האנדרטה שופצה לקראת מלאת שישים שנה למאורע, והמחלקה להנצחת החייל של צה"ל השקיעה וטיפלה בשיקומה. הגלעד ניצב על הכביש הפנימי המחבר בין שני היישובים ומשמש אתר זיכרון לבית הספר התיכון הסמוך.

קבוצת שלוחות שילמה מחיר כבד.

2 הרוגים : איילה טננבוים ונפתלי שטינפלד.

8 פצועים : אהרון ולך, יצחק דישון, יוסף ברלוביץ, מנחם לוטן, שרגא ראט, שמעון וובר, שלמה בארי וישעיהו ארנפלד.

אילה (הינדה) טננבוים ז"ל - נולדה ב"ג בכסלו תרפ"ז (19.11.1926) בעיר קראשניק שבפולין. בבית הוריה קיבלה חינוך ציוני ודתי. כשפרצה מלחמת העולם השנייה נדדה עם משפחתה ברחבי רוסיה ואוזבקיסטאן. בדרכי הנדודים ידעו רעב ומחלות שגרמו למות ההורים. אחותה ואחיה כנראה נהרגו בידי אוקראינים, אבל אילה המשיכה בנדודיה עד שהגיעה לטהרן בירת פרס ובשנת 1943 עלתה ארצה בשיירה הראשונה של "ילדי טהרן". בארץ הובאה אילה לכפר הנוער הדתי שלייד כפר חסידים וסיימה בו את לימודיה. אחר-כך הצטרפה לגרעין קיבוצי במסגרת "הקיבוץ הדתי" וב-1945 עברה עם הגרעין לקבוצת שלוחות שישבה במחנה זמני בפרדס חנה. אילה הייתה לחברותיה סמל הצניעות והתום, וכשהיה מישהו מתלונן על קושי ומצוקה הייתה עונה כי היהודים בערבות סיביר היו מאושרים אילו ניתן להם לחיות בארץ ולכן אסור להתלונן.

נפתלי שטינפלד ז"ל - נולד בכ"ו בתשרי תרפ"ז (4.10.1926) בכפר קטן בהסן שבגרמניה למשפחה בעלת משק חקלאי וחנות. אביו מת בעודו ילד. המשפחה נשארה בכפר והילדים למדו בבית הספר החקלאי המקומי. בשנת 1938 עם התגברות רדיפת היהודים על ידי הנאצים, היגר האח הגדול במשפחה לאמריקה, ואילו נפתלי עבר לבית יתומים בפרנקפורט. לאחר פסח תרצ"ט עלה לארץ-ישראל וכאן הגיע לכפר הנוער הדתי שלייד כפר חסידים. מקום שם שהה חמש וחצי שנים, עבד במסירות ולמד בשקידה. היה ער למתרחש בכל ענפי המשק, נקשר לאדמה בכל נימי נפשו ובמיוחד התמחה במקצוע הרפתנות. אחר כך נמנה עם הגרעין הקיבוצי של מחזור ו' שהצטרף לקבוצת שלוחות ותוך זמן קצר התערה בחיי הקבוצה וגילה עניין רב בבעיותיה.

"נפתלי ואילה שלוחה, בחייהם ובמותם לא נפרדו".

13/12/1946

הצפה 13/12/1946

לא גבורים אנחנו...

הרוח לא נפגעה

הננו אנשי עבודה פשוטים, החיים את חיל היישוב בארצנו ככל אחינו. חיים אנו מעמל כפינו ומאמינים באלקיננו. אין אנו רוצים בגבולות, בונים אנחנו בין בוני המולדת. והנה בא יום מר ונמהר, כ"ה בכסלו, ועשאנו גבורים. אותנו יחד עם אלפי בני היישוב אשר באר לעזרת אחים נצורים. הזכחה כי אכן יש ניצוץ של גבורת המכבים בכל לב יהודי נאמן. ובכוא השעה, גדלק אותו ניצוץ ללהבה כבירה.

גם אנחנו, אנשי שלוחות, היינו בין החשים לעזרת החברים במצור. באותו יום הדמים שיכל היישוב שמונה מבוי. ושניים מביניהם היו חברי קבוצתנו. יחד עם כל היישוב, המלור כד הפעם ליכוד נפלא ומעודד, מתאבלים אנו על שמונה ניצוצות גבורה ישראלית שכבו לפני זמנם.

נעמו לנו ברכות עידוד ונחמה מאת אחינו הקמלים אתנו בכנין הארץ, והיה מעט מן הנחמה באיחוד זה של היישוב על כל חוגיו. אבל לא נעם הפרטום בעתונים. אנחנו מאמינים שבכל לב יהודי ישנו הניצוץ הזה של גבורה, הוא נר-התמיד של האומה, ובשעת המבחן מתלקח הוא ללהבה. והלוואי ולא יהיה צורך במיבהנים נוספים. כי רוצים אנו בשלום; בעבודת המחרשה ובבנין המולדת בשביל שבי-הגולה ולבנינו אהרינו.

לא גבורים אנחנו. הננו אנשי עבודה פשוטים.

אותו ערב בו נקראנו לגבעת חיים, הרגשתי שאני מתרוגם מעל לחיי יומי-יום. נכנסתי לחור, ונפרדתי מהבית. העפתי מבט על הילד (גדעון) היה בי רגש חוק שלא אשוב במהרה. עליתי על האוטו ומחשבתי התרכזה במה שעומד לפנינו. התחילה ההתקדמות ברגל לעבר גבעת חיים המוקפת צבא. שעות של הרגשת דעב וקור. כי נתקלנו בקשיים לחזור לגקודה מורה הדרך העמיד את הנוכחים בפני הבליעה: לתזור או לתדור. קבוצתנו נשארה בשליבותה. לא נמצא בינינו בחור או בחורה שלבם נתן להם לשוב. חדרנו. רעדנו בלילה מקור, ולמחרת היינו גבויים כל רגע לפעולה. ואמנם שעת הפעולה, הגיעה. נתאספו כאיש אחד לחוש לעזרת אחים. בלב שקט צעדתי עם חברי מול לועים של רובים ותתי-מקלעים. והפכה הנכונות למעשה. לענין של ממש. ברגע זה, בו התחילו רובים ותתי-מקלעים את השיר הקטלני, נבתן רעיוננו מיבחדאש, ואכן עמדנו בו! נפגעתני על ידי כדור. התרוממתי שוב לראות מה געשה סביבי, ראיתי חיילים יורים ללא הפסק, אך המתקדמים נעצרו. הבנתי שהמערכה כאן היא מערכה של רוח נגד כוח. אך הרוח לא גשברה. ודומני שהודות לאותה הרוח היינו שקטים למרות הקלע בגופנו, ועד שירדנו משולחן הניתוח. רבים נפגעו בגופם, אך הרוח לא נפגעה.

מנחם ל. (יטנר) לוטן

ישרי



שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
חנוכה מואר ושמח
חודש - טוב

